
 

 

 

 

 

 

令和７年長浜市議会定例会 

令和８年２月特別議会 

閉会あいさつ 

 

 

 

            

 

 

令和８年２月６日 

 

 



 

- 1 - 

 

 令和８年２月特別議会の閉会にあたりまして、一言ごあ

いさつ申しあげます。 

本議会におきましては、提案いたしました議案につきま

して、慎重にご審議のうえ、ご議決を賜り、誠にありがと

うございました。 

市といたしましては、市民の皆様にできるだけ速やかに

物価高対策を講じるため、今回ご議決いただきました内容

に基づき、「ながはま割」第２弾の実施、本市で初となる上

下水道使用料の基本料金の減免、そして大学生等生活応援

給付金の支給などを大規模に実施してまいります。市民の

皆様にその効果を実感していただけるよう、各取組につい

て必要な手続きを進め、迅速に事業を実施してまいります。 

 

結びに、議員各位におかれましては、引き続き市政運営

に格別のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。特に、現在係争中の訴訟案件につきましては、市民の

利益を守るため、勝訴に向けて進めております市の対応に、

ぜひともご理解とご協力を賜り、当局と連携し、共に力を

尽くしていただきますよう、切にお願い申しあげます。 



- 2 - 

 

また時節柄、くれぐれもご自愛いただきますよう申しあ

げ、閉会のごあいさつといたします。 


